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umuligt nu at finde dem; thi uden i nogen
Maade «at ville gaae Sagførerne for nær, troer

jeg dog, at sman vil anerkjende, at -der ißeglen
udenfor Kjøbenhavn endnu vil mangle Sagforere,
dygtige til denne Opgave; det er Noget, hvor-
til-Folk maaTopdrages og vænnes; og gaaer man

hovedkulds tilværks, er jeg overbeviist om, at

Forandringen vil- medføre større Skade ends
Gavm ’Jeg troer saaledes, at vi foreløbig maan

holde os til Kjøbenhavn, og jeg troer endog,
at det vilde være meget betænkeligt, saaledes

som det er blevet yttret, kun at inddrage en

Omkreds «af Kjøbenhavn, f. Ex. Amager, nor-

dre og«søndre Virk; thi man vil dog indrømme

mig, atcman her indlader sig paa noget aldeles

Vilkaarligt; hvorfor skal navnlig nordre Birk

være«Grændsen? Ved Siden af nordre Virk,
langs Kysten, naar-vi kom iFrederiksborg
Amt, Kronborg District, cere Forholdene om-

trent saaledes-, som de ere- noget sydligerei
nordre -Birk; det er saaledes aldeles vilkaarligt
at drage en saadan Grændse, og jeg troer der-

for ikke, at man strax skal gaae den Vei.

- Mod Forsøget paa at indføre Mundtlighed
og Offentlighed i den her omhandlede Deel af
vort Retsvæsen er der vel ikke reist nogen be-

stemt Protestz det ersvel blevet sagt, at der ikke

var nogen stor Trang«tilstede, og at det maaskee

heller ikke efter Grundloven var givet, at det

var nødvendigt o. s. frJ; men disse Yttringer
ere blevne imødegaaede fra andre Sider, lige-
som· de heller ikke ere sblevne fremsatte med en

saadan Styrke, «at de skulle tilkjendegive, at

man vilde forsøge at forhindre at fremme
det foreliggende Lovudkast videre.' « Derimod

er der fremkommet forskjellige Bemærkninger
med Hensyn til-Rettens Sammensætning. Paa
den ene Sideseridet blevet fremhævet; at det

vilde være for lidet at have een juridisk Dommer,
—man maatte idetmindste have to; man maatte

have tokfor i Formandens Forfald eller over-

hovedet ved-Vacanc"e strax at kunne tilkalde en

øvet Mand, og«man vilde ved paa denne

Maade at tilkalde Assessorer fra Landsover-

samt Hof- og Stadsretten« opdrage Mænd,

som kunde være skikkede til denne Stilling -——

det er unægtelig Grunde, som «lade sig høre,
men det er dog ikke dette, som jeg troer skal
være detfogjørende med Hensyn til Spørgs-
maalet, om man kun skal have een juridisk
Dommer. Det-er ganske vist, «at.hvis den ene

Dommer har Forfald, hvis han døer eller be-

skikkes andetsteds hen, kan . man i Øieblikket

komme i Forlegenhed med Hensyn til, hvem
sman skal vælge; det er ogsaa muligt, at man

da har ondt ved at finde den Mand, man-skal
bruge, Alt-det indrømmer jeg; men hvad der

for mig er det Overveiende for kun at have
een juridisk Dommer, det er: engang at vise,

» hvor vigtigt og hvor rigtigt det er at lægge en stor
jMyndighedi en dygtig Mands Haand ; thi det

smaa man’ gjøre sig klart, at naar der kun er

seen juridisk Dommer i en saadan Ret, maa han
-besidde en overordentlig Dygtighed, en Dygtighed,

ssom vil skaffe sig langt større Anseelse vg Krav

ipaa at følges end det Resultat, der uundgaae-
-lig vil udgaae igjennem to dissentierendejuridiske
Dommeres Discussion. Naar-vi skulle gjøre

Forsøget med at indføre den Art Domstole,
troer jeg, det vil være fordærveligt, om vi idem

fremkaldte de forskjellige Discussioner, som næsten
altid opstaaei Retter, der «bestaae.af flere Med-

lemmer; navnlig vilde det forvirre Retsbegreberne

hos de ikke juridiskeMedlemmer. Naar der deri-

modkun er een anerkjendt dygtig juridiskDommer,
vil han kunne faae en ganske anden og gavnlig
Indflydelse paa .de Mænd, der Iskulle arbeide

sammen «med ham. Derfor har.det trods de

mange Jndsigelser, .der ere fremkomne i de Er-

klæringer, jeg har’nævnt, været saa at sige en Be-

tingelse for mig «for at kunne forelægge nær-

værende Lovudkast, kun at acceptere een juridisk
Dommer. — - " » - · ·


